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Obietnice bez pokrycia – system ochrony zdrowia 
wymaga realnych działań, nie pozorów 

Podczas konferencji prasowej Łukasz Jankowski prezes Naczelnej Rady Lekarskiej wyraził głębokie
rozczarowanie i zaniepokojenie brakiem realizacji kluczowych obietnic złożonych środowisku
lekarskiemu przez rządzących na przestrzeni ostatnich dwóch lat.
Choć deklaracji nie brakowało – zarówno ze strony Ministerstwa Zdrowia, jak i Ministerstwa
Sprawiedliwości – żaden z kluczowych postulatów lekarzy nie został wdrożony. W  miejsce
konkretnych działań pojawiły się narracje medialne antagonizujące lekarzy i pacjentów oraz próby
zrzucania odpowiedzialności za kryzys w ochronie zdrowia na środowisko medyczne.
- Usłyszeliśmy wiele obietnic. Wiele słów. Tymczasem te obietnice pozostały jedynie w sferze
mamienia nas pewną poprawą, która się nie ziściła (…) Zamiast wdrożenia obiecanych rozwiązań –
znów gra na czas. Nowe zespoły, nowi ludzie, te same pytania. A pacjent i lekarz nadal bez
ochrony – podkreślił Łukasz Jankowski, prezes NRL.
 
Najważniejsze niezrealizowane postulaty to:

Klauzula wyższego dobra: wielokrotnie obiecywana przez resorty
zdrowia i sprawiedliwości, wciąż nie została wprowadzona. Prace
rozpoczęto... od nowa. Mimo licznych zapowiedzi, nie rozpoczęto
realnej debaty legislacyjnej, a pacjenci wciąż pozostają bez szybkiej i
uczciwej ścieżki rekompensaty.
Automatyzacja procesu refundacji leków: zapowiadana jako
jedno z priorytetowych ułatwień – nadal nie działa, generując
frustrację u lekarzy i dodatkowe trudności dla pacjentów.
Status funkcjonariusza publicznego dla lekarzy: postulat
zwiększający ochronę prawną środowiska medycznego pozostaje bez
żadnych efektów ustawodawczych.
Bezpieczeństwo personelu medycznego: mimo tragicznych
wydarzeń, rząd nie wdrożył zapowiadanych regulacji zwiększających
ochronę fizyczną i prawną pracowników ochrony zdrowia.
Jakość kształcenia: dopuszczono funkcjonowanie uczelni z
negatywną oceną PKA, nie zlikwidowano uproszczonych trybów
uzyskiwania prawa wykonywania zawodu (PWZ), a propozycje NIL w
tym zakresie nie znalazły odzewu.
Finansowanie świadczeń, m.in. stomatologii dziecięcej i 
opieki geriatrycznej



: żadne z obiecanych działań nie zostały zrealizowane, a dostępność
usług maleje.

NIL: potrzebna strategia, a nie działania pozorowane
Samorząd lekarski wyraża sprzeciw wobec prób „grania na czas” oraz taktyki zmian personalnych
traktowanych jako wymazanie wcześniejszych zobowiązań. – Obietnice złożone lekarzom są
obietnicami złożonymi również pacjentom. Ich niedotrzymanie to sygnał lekceważenia
bezpieczeństwa zdrowotnego Polek i Polaków – zaznaczył w wystąpieniu Łukasz Jankowski, prezes
Naczelnej Rady Lekarskiej.
Podczas briefingu podkreślił również,  że deklaracje polityczne, takie jak stwierdzenia premiera o
"ponadpolitycznym, eksperckim resorcie zdrowia", bez wsparcia legislacyjnego i politycznego nie
mają realnej wartości. Resort zdrowia nie może być polem eksperymentów – musi być traktowany
jako priorytet państwa.
Samorząd lekarski gotowy do dialogu – ale nie dla pozorów
Naczelna Rada Lekarska potwierdza gotowość do merytorycznej współpracy z nowym
kierownictwem Ministerstwa Zdrowia, jednak domaga się konkretnych działań:

jasnej mapy reformy systemu ochrony zdrowia,
przejrzystego i respektowanego standardu teleporady,
likwidacji luk prawnych umożliwiających nieuprawnione
wykonywanie zawodu,
realnego wzrostu nakładów na zdrowie – nie tylko księgowych
deklaracji.

- Nie chcemy kolejnych medialnych burz i fałszywych narracji. Chcemy godnych warunków pracy,
jasnych zasad prawnych i systemu, który służy pacjentom, a nie politycznym interesom – dodał
prezes NRL.
Stanowisko Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej.
W związku z pogłębiającym się kryzysem i brakiem realizacji zobowiązań, Prezydium Naczelnej
Rady Lekarskiej wystosowało apel do rządzących o natychmiastowe podjęcie systemowych i
odpowiedzialnych działań, które przywrócą zaufanie środowiska medycznego do instytucji
publicznych.
Treść stanowiska dostępna jest pod poniższym linkiem:
STANOWISKO NR 64/25/P-IX PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ z dnia 25 lipca 
2025 w sprawie strategii reformy ochrony zdrowia w Polsce
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https://nil.org.pl/aktualnosci/8983-pnrl-o-strategii-reformy-ochrony-zdrowia-w-polsce
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